46  diário oficial Nº 35.115 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

diÁria
.

Portaria Nº 003/2022 - GaF - diÁrias, de 14 de setembro de 2022
oBJETiVo: realizar visita técnica em empresa credenciada pelo fUNSaU.
fUNdaMENTo lEGal: lei nº 5.119/84
MUNicÍPio dE oriGEM: Belém - Pa
dESTiNo: Paragominas - Pa
PErÍodo: 15 à 16 de setembro de 2022
QUaNTidadE: 02 (duas) diárias de alimentação e 01 (uma) diária de pousada
SErVidorES: TcEl PM raiMUNdo alEXaNdrE diaS dE aBrEU,
cPf: 579.163.652 - 00, Valor: r$ 474,78
SGT  PM EMariValdo do roSário dE araÚJo, cPf: 574.864.762 -
15, Valor: r$ 395,64
PraZo Para PrESTaÇÃo dE coNTaS: 05 (cinco) dias após o retorno
ordENador: cEl QoPM raiMUNdo aQUiNo dE SoUZa diaS
dirETor do fUNSaU

Protocolo: 853098

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

eXtrato da Portaria N°26/sF/dF de 01 de seteMBro de 2022
conceder suprimento de fundos ao roSiValdo ValENTE dE Bri-
To, Mf: 5601290-1 no valor de r$8.800,00 que correrá a conta do Estado
com a seguinte classificação. Funcional Programática: 06.122.1297.8338.
Natureza: 339039. fonte: 0101. Prazo: 60 dias para aplicação, a contar da
data da ordem Bancária e 15 dias para prestação de contas, após o prazo
de aplicação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°27/sF/dF de 09 de seteMBro de 2022
conceder suprimento de fundos ao MaJ QoBM MarcoS JoSÉ lEÃo da coS-
Ta, Mf: 57175162 no valor de r$7.000,00 que correrá a conta do Estado
com a seguinte classificação. Funcional Programática: 06.122.1297.8338.
Natureza: 339030. fonte: 0101. Prazo: 60 dias para aplicação, a contar da
data da ordem Bancária e 15 dias para prestação de contas, após o prazo
de aplicação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°28/sF/dF de 12 de seteMBro de 2022
conceder suprimento de fundos ao SGT BM GraÇa iNÊZ TEiXEira dE
HolaNda, Mf: 57189203 no valor de r$8.000,00 sendo r$4.000,00 que
correrá na conta do estado com a seguinte classificação. Funcional Progra-
mática: 06.182.1502.7563. Natureza: 339030. fonte: 0101 e r$4.000,00
Natureza: 339039. Prazo: 60 dias para aplicação, a contar da data da
ordem Bancária e 15 dias para prestação de contas, após o prazo de apli-
cação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

Protocolo: 852629

.

.

diÁria
.

eXtrato da Portaria Nº 115/diÁria/dF
de 18 de MarÇo de 2022

conceder aos militares: SGT BM EdENilSoN dE JESUS da SilVa,
Mf: 57173992, cB BM raiMUNdo EliaS SoUZa VaScoNcEloS JUNior,
Mf: 57218267, 01 (uma) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de r$ 258,48 (dUZENToS E ciNQUENTa E oiTo rEaiS E QUa-
rENTa E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem de Santarém para alen-
quer - Pa, no 13 de Janeiro de 2022, a serviço do 4° GBM do cBMPa. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 126/diÁria/dF
de 23 de MarÇo de 2022

conceder aos militares: TEN BM SilVio lUiS liMa cHaVES, Mf: 5826691,
SUBTEN BM BENilToN alVES roSario, Mf: 5607663, cB BM oMErio
doS SaNToS SoUZa, Mf: 57190099 E cB BM dirlEi BiSPo BaSToS
57218534, 05 (ciNco) diárias de alimentação e 04 (quatro) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de r$ 4.735,41 (QUaTro
Mil E SETEcENToS E TriNTa E ciNco rEaiS QUarENTa E UM cENTa-
VoS), para seguirem viagem de redenção - Pa para Xinguara - Pa, no
período de 14 a 18 de fevereiro de 2022, a serviço da 10º GBM do cBM-
Pa. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 289/diÁria/dF
de 02 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: SGT BM Marcio aUGUSTo BarBoSa BicHirao
5421721/ 1, cB BM lEoNilSoN BEZErra roSa 57189136/ 1, Sd BM Jor-
GE EdSoN araUJo dE lEliS JUNior 5932364/ 1, Sd BM Joao PaUlo Pai-
Va coSTa 5932397/ 1, Sd BM alBErT aBUd GoMES da SilVa 5932387/
1, Sd BM WENdEll lUiZ lEMoS lira 5932336/ 1, 01 (UMa) diária de pou-
sada para cada, perfazendo um valor total de r$ 638,28 (SEiScENToS E
TriNTa E oiTo rEaiS E ViNTE E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem
de Vigia para colares – Pa e São caetano de odivelas - Pa, no período que
inicia dia 13 a 15 de Maio de 2022, a serviço do 17°GBM do cBMPa. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 290/diÁria/dF
de 02 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: TcEl QoBM SHErdlEY roSSaS caNSaNcao No-
VaES 5817005/ 1, SGT BM GENESio doS SaNToS filHo 5823811/ 1, 01
(UMa) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de r$
290,14 (dUZENToS E NoVENTa rEaiS E QUaTorZE cENTaVoS), para se-
guirem viagem de canaã dos carajás para Marabá – Pa, no dia 19 de Maio
de 2022, a serviço do 16°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 291/diÁria/dF
de 02 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: STEN rr BM roSENilSoN laVor da SilVa
5421390/ 2, STEN rr BM JoSE dEliVal SoUSa dE carValHo 5005647/
2, 02 (dUaS) diárias de alimentação e 01 (UMa) diária de pousada para
cada, perfazendo um valor total de r$ 791,28 (SETEcENToS E NoVEN-
Ta E UM rEaiS E ViNTE E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem de
Santarém para Belterra – Pa, no período de 21 a 22 de Maio de 2022, a
serviço do 4°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 292/diÁria/dF
de 02 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: SGT BM UBiracY MoraES MEdEiroS 5422485/
1, SGT BM Marcio criSTiaNo riBEiro caldaS 5827108/ 1, 01 (UMa)
diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de r$ 263,76
(dUZENToS E SESSENTa E TrÊS rEaiS E SETENTa E SEiS cENTaVoS),
para seguirem viagem de abaetetuba para capital do Estado, no dia 03
de Maio de 2022, a serviço do 15ºGBM do cBMPa. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 298/diÁria/dF
de 10 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: TcEl QoBM SHErdlEY roSSaS caNSaNcao No-
VaES 5817005/ 1, Sd BM JoNaTHaS aNToNio araUJo liMa 5932252/ 1,
01 (UMa) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de
r$ 284,86 (dUZENToS E oiTENTa E QUaTro rEaiS E oiTENTa E SEiS
cENTaVoS), para seguirem viagem de canaã dos carajás para Parauape-
bas - Pa, no dia 18 de Maio de 2022, a serviço do 16ºGBM do cBMPa. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 299/diÁria/dF
de 10 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: STEN BM aNToNio JoSE MoUra lEiTE 5610478/
1, SGT BM HolliMar WaTaNaBE dE liMa 5209889/ 1, 02 (dUaS) diárias
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de r$ 527,52 (QUi-
NHENToS E ViNTE E SETE rEaiS E ciNQUENTa E doiS cENTaVoS), para
seguirem viagem de capanema para Garrafão do Norte - Pa, no período de
07 a 08 de Maio de 2022, a serviço do 19ºGBM do cBMPa. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 300/diÁria/dF
de 10 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: caP QoBM MicaiaS rodriGUES dE SoUSa
57216350/ 1, SGT BM JoSE Maria PiNTo doS SaNToS 5421780/ 1, SGT
BM roNildo MoNTEiro TriNdadE 5427681/ 1, cB BM aNToNio TadEU
PiNHEiro daS cHaGaS 57217913/ 1, cB BM fraNciSco cESar VENaN-
cio BEZErra 57217915/ 1, 01 (UMa) diária de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de r$ 464,21 (QUaTrocENToS E SESSENTa E
QUaTro rEaiS E ViNTE E UM cENTaVoS), para seguirem viagem de cas-
tanhal para curuçá - Pa, no dia 14 de Maio de 2022, a serviço do 2ºGBM do
cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

eXtrato da Portaria Nº 306/diÁria/dF
de 14 de JUNHo de 2022

conceder aos militares: SGT BM JoNaS aUGUSTo MEllo riBEiro
57173553/ 1, cB BM rildo crESSarY dE SoUSa E SoUSa 57190080/ 1,
04 (QUaTro) diárias de alimentação e 03 (TrÊS) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de r$ 1.809,36 (UM Mil E oiTocENToS
E NoVE rEaiS E TriNTa E SEiS cENTaVoS), para seguirem viagem de
itaituba para rurópolis - Pa, no período de 11 a 14 de Março de 2022, a
serviço do 7ºGBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.